
1 
 

MEMORANDUM 

o vzájemné spolupráci v rámci akce „Silnice II/292 Semily, propojení ul. 

Bořkovské a Brodské“ 

č. OLP/3227/2023 

(dále jen „Memorandum“) 

 

ZÚČASTNĚNÉ STRANY: 

(1)   Město Semily 

        se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČO: 00276111 

        zastoupené Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou 

        (dále jen „MS“); 

(2)   Liberecký kraj 

        se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2, IČO: 70891508 

        zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

       (dále jen „LK“) 

(MS a LK dále společně označováni jen jako „Strany“, a každý jednotlivě jako „Strana“) 

 

1.    PREAMBULE 

1.1. Strany jsou si vědomy potřeby úzké spolupráce a společného postupu při řešení 

a správě silniční sítě na území MS. 

 

1.2. LK zastoupený Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 

(dále jen „KSSLK“) zadal zpracování projektové dokumentace na akci „Silnice II/292 

Semily, propojení ul. Bořkovské a Brodské“ 

 

1.3. Strany deklarují zájem na vzájemné spolupráci a podpoře při řešení výše popsaného 

úseku pozemní komunikace. Účelem tohoto Memoranda je vytvoření základního rámce 

pro další postup v této věci a navazujících akcí, které povedou k dobrému fungování 

silniční sítě ve městě Semily. 

 

1.4. Jako výraz aktivní spolupráce a koordinace společného postupu uzavírají Strany toto 

Memorandum. 

 

 

 



2 
 

 

2. PŘEDMĚT SPOLUPRÁCE 

 

2.1 Předmětem spolupráce je především dohoda při řešení akce „Silnice II/292 Semily, 

propojení ul. Bořkovské a Brodské“ s cílem zlepšení vedení dopravy v dané lokalitě a 

řešení navazující silniční sítě na území MS. 

 

 

3.   PRINCIPY SPOLUPRÁCE 

 

3.1 LK deklaruje: 

  

a) LK je připraven hradit realizaci projektu dle zpracované projektové dokumentace akce 

„Silnice II/292 Semily, propojení ul. Bořkovské a Brodské“ z 2/2022 pod číslem 

zakázky A050/19. 

 

b) LK se zavazuje uhradit 50 % skutečných nákladů na realizaci akce „Kanalizace 

v silnici II/292 Semily, ulice Luční“. 

 

c) LK bude při realizaci akce „Silnice II/292 Semily, propojení ul. Bořkovské a Brodské“ 

stavebníkem, zajistí výběr dodavatele stavby a realizaci stavby. Rozdělení jednotlivých 

stavebních objektů mezi LK a MS a způsob financování a úhrady stavebních prací 

bude řešeno samostatnou smlouvou s tím, že LK se zavazuje hradit náklady na 

rekonstrukci silničního profilu v celém úseku.  

 

d) V případě finančních příspěvků od vlastníků inženýrských sítí na obnovení povrchu 

stávající silnice II/292 (ul. Luční) v rekonstruovaném úseku budou příspěvky příjmem 

LK jakožto stávajícího vlastníka komunikace. 

 

e) LK převede bezúplatně stávající silnici II/292 (ul. Luční) na MS. 

 

3.2 MS deklaruje: 

 

a) MS zajistí vyhotovení projektové dokumentace, stavební povolení a realizaci akce 

„Kanalizace v silnici II/292 Semily, ulice Luční“. Rozdělení nákladů na projektovou a 

inženýrskou činnost budou mezi MS a LK v poměru 50 % / 50 %. K projednání 

dokumentace bude přizvána KSSLK. 

 

b) MS se zavazuje uhradit náklady na stavební objekty u akce: „Silnice II/292 Semily, 

propojení ul. Bořkovské a Brodské“, které budou po ukončení realizace akce 

převedeny do vlastnictví MS. 

 



3 
 

c) MS po skončení realizace obou akcí, tj. „Silnice II/292 Semily, propojení ul. 

Bořkovské a Brodské“ a „Kanalizace v silnici II/292 Semily, ulice Luční“ převezme 

do svého vlastnictví od LK stávající silnici II/292 (ul. Luční). 

 

3.3 Strany se dohodly, že veškeré případné náklady, výdaje a závazky, které vzniknou 

Stranám z tohoto Memoranda či v souvislosti s tímto Memorandem, ponese každá 

Strana samostatně, pokud nebude mezi Stranami v konkrétních případech dohodnuto 

jinak nebo pokud se nebude jednat o zmařené náklady, výdaje, závazky a škody, které 

v souvislosti s vypovězením tohoto Memoranda podle čl. 4.2 písm. b) a čl. 4.3 níže 

vzniknou Straně, která Memorandum nevypoví. 

 

4.   DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ MEMORANDA 

 

4.1. Toto Memorandum je uzavřeno na dobu 5 let. 

 

4.2. Toto Memorandum je možné ukončit: 

a. písemnou dohodou Stran, 

b. ke konci kalendářního čtvrtletí písemnou výpovědí doručenou druhé Straně 

alespoň tři měsíce předem, a to i bez uvedení důvodu. 

 

4.3 V případě výpovědi Memoranda jakoukoliv Stranou, je druhá Strana oprávněna po 

Straně, která Memorandum vypověděla, požadovat úhradu zmařených nákladů a 

výdajů, které vzniknou této Straně v souvislosti s tímto Memorandem, a náhradu škody, 

která druhé Straně vznikne z důvodu nesplnění povinností a závazků vyplývajících 

z tohoto Memoranda. 

 

5.   SOUČINNOST STRAN A ŘEŠENÍ SPORŮ 

 

5.1 Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění tohoto Memoranda. Strany se zavazují vzájemně se informovat o 

veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plněné tohoto 

Memoranda. 

 

5.2 Strany tohoto Memoranda se zavazují případné spory vzniklé na základě tohoto 

Memoranda nebo v souvislosti s ním řešit nejprve smírnou cestou. K rozhodování 

případných sporů vyplývajících z tohoto Memoranda nebo souvisejících s tímto 

Memorandem budou příslušné soudy České republiky. 

 

 

6.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

6.1 Ustanovení tohoto Memoranda nemohou být uplatňována nebo vykládána tak, aby    

porušovala platné a účinné právní předpisy České republiky. 

 



4 
 

6.2 Ostatní právní vztahy tímto Memorandem neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jako „občanský zákoník“). 

 

6.3 Strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku a § 1765 občanského 

zákoníku na jejich smluvní vztah založený tímto Memorandem. 

 

6.4 Toto Memorandum může být doplněno nebo pozměněno pouze písemnou dohodou 

obou Stran. 

 

6.5 Strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s využitím provozovatele 

poštovních služeb se řídí § 573 občanského zákoníku. 

 

6.6 Toto Memorandum nabývá platnosti podpisem Memoranda oběma Stranami. 

 

6.7 Strany prohlašují, že toto Memorandum je projevem jejich svobodné vůle a na důkaz 

svého souhlasu připojují níže své podpisy. 

 

6.8 Toto Memorandum bylo schváleno Radou Libereckého kraje usnesením č. 1891/23/RK 

ze dne 17.10.2023 a Zastupitelstvem města Semily usnesením č. 231211/ZM/123 ze 

dne 11.12.2023. 

 

6.9 Nedílnou součástí tohoto Memoranda jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Situace komunikace; č. D1.1.1.2, vypracovanou Dopravně 

inženýrskou kanceláří, s.r.o., IČO: 27466868, se sídlem Bozděchova 1668, 500 02 

Hradec Králové, z 02/2020.  

         

 

 

V Semilech dne 11. 1. 2024                                                V Liberci 18. 1. 2024 

 

Za město Semily                                          Za Liberecký kraj 

 

 

 

 

 

………………………………                                           ……………………………… 

Bc. Lena Mlejnková                                                                 Martin Půta 

 starostka                                                                             hejtman 

 


